

### Treppen - Stufen - Platten

#### Treppenstufenplatten Buche natur

stumpf verleimt nach DIN D 3, wasserfest für innen, formaldehydfrei mit durchgehenden Lamellen fallender Lamellenbreite von 40 - 90 mm, beidseitig geschliffen mit 80 er Korn, HF ca 10 %, A/B Qualität

**Breite 650 mm x Stärke 40/45 mm**

| Länge cm | Stärke         | VPE    | Lager |     |                           | Preis in € / qm | Preis in € / qm |
|----------|----------------|--------|-------|-----|---------------------------|-----------------|-----------------|
|          |                |        | 1     | 2/3 |                           | o.Mwst.         | m.MwSt.         |
| 90       | 40/45          | 25 St. | x     |     | in HP nur in Stärke 40 mm | 79,00 / 88,00   | 94,01 / 104,72  |
| 100      | 40/45          | 25 St. | x     |     | in HP nur in Stärke 40 mm | 79,00 / 88,00   | 94,01 / 104,73  |
| 110      | 40/45          | 25 St. | x     |     | in HP nur in Stärke 40 mm | 79,00 / 88,00   | 94,01 / 104,74  |
| 120      | 40/45          | 25 St. | x     |     | in HP nur in Stärke 40 mm | 79,00 / 88,00   | 94,01 / 104,75  |
| 130      | 40/45          | 25 St. | x     |     | in HP nur in Stärke 40 mm | 79,00 / 88,00   | 94,01 / 104,76  |
| 140      | 40/45          | 25 St. | x     |     | in HP nur in Stärke 40 mm | 79,00 / 88,00   | 94,01 / 104,77  |
| 150      | 40/45          | 25 St. | x     |     | in HP nur in Stärke 40 mm | 79,00 / 88,00   | 94,01 / 104,78  |
| 160      | 40/45          | 10 St. | x     |     | in HP nur in Stärke 40 mm | 79,00 / 88,00   | 94,01 / 104,79  |
| 170      | 45             | 10 St. | x     |     | in HP nur in Stärke 40 mm | 79,00 / 88,00   | 94,01 / 104,80  |
| 180      | 40/45          | 10 St. | x     |     | in HP nur in Stärke 40 mm | 79,00 / 88,00   | 94,01 / 104,81  |
| 200-300  | je nach Anfall |        | x     |     | in HP nur in Stärke 40 mm | 135,00          | 160,65          |

### Treppen - Stufen - Platten

#### Treppenstufenplatten Eiche

stumpf verleimt nach DIN D 3, wasserfest für innen, formaldehydfrei mit durchgehenden Lamellen fallender Lamellenbreite von 40 - 90 mm, beidseitig geschliffen mit 80 er Korn, HF ca 10 %, A/B Qualität

**Breite 650 mm x Stärke 45 mm**

| Länge cm | Stärke | VPE       | Lager |     |  | Preis in € / qm | Preis in € / qm |
|----------|--------|-----------|-------|-----|--|-----------------|-----------------|
|          |        |           | 1     | 2/3 |  | o.Mwst.         | m.MwSt.         |
| 90-180   | 40     | 10-20 St. |       | x   |  | 158,00          | 188,02          |
| 90-180   | 45     | 10-20 St. | x     |     |  | 168,00          | 199,92          |

#### Treppenwangenplatten, keilgezinkt

€/qm

Lamellenbreite ca. 38-42 mm, Lamellenlängen ca. von 25-50 cm, D 3 Verleimung nach EN 204 vorgeschliffen mit 80 er Korn, Holzfeuchte  $\pm 8$  %, Alle Platten einzeln foliert !

| Holzart     | Format   | Stärke | 1 | 2/3 | Qualität | Preis in € / qm | Preis in € / qm |
|-------------|----------|--------|---|-----|----------|-----------------|-----------------|
|             |          |        |   |     |          | o.Mwst.         | m.MwSt.         |
| Akazie ged. | 500 x 67 | 45     | x |     | A/B      | 179,00          | 213,01          |
| Buche nat.  | 500 x 67 | 40     | x |     | A/B      | 70,00           | 83,30           |
|             | 500 x 67 | 45     | x |     | A/B      | 79,00           | 94,01           |
|             | 500 x 67 | 45     | x |     | B/B      | 75,00           | 89,25           |
| Eiche       | 500 x 67 | 45     | x |     | A/B      | 165,00          | 196,35          |

**Konstruktions - Voll - Holz KVH**

| <b>Konstruktionsvollholz ( KVH) aus Fichte, Nsi nach DIN 4074, S 10</b> |                |                |              |            |                         | HF 14/16 %              |   |
|---|----------------|----------------|--------------|------------|-------------------------|-------------------------|---|
| <b>Abgabe nur Stückweise</b>  |                |                | <b>Lager</b> |            | <b>Preis in € / cbm</b> | <b>Preis in € / cbm</b> | <b>Paketweise<br/>Euro / cbm</b>  |
| <b>Stärke cm</b>  | <b>Höhe cm</b> | <b>Länge m</b> | <b>1</b>     | <b>2/3</b> | <b>o.MwSt.</b>          | <b>m.MwSt.</b>          |   |
| 4   | 6              | 5              | x            |            | 520,00                  | 618,80                  | Geben Sie uns Ihren konkreten Bedarf an und wir kalkulieren Ihren aktuellen Preis !!! |
| 4   | 8              | 5              |              | x          | 520,00                  | 618,80                  |   |
| 6   | 6              | 5              | x            |            | 520,00                  | 618,80                  |   |
| 6   | 8              | 5              | x            |            | 520,00                  | 618,80                  |   |
| 6   | 10             | 5              | x            |            | 520,00                  | 618,80                  |   |
| 6   | 12             | 5              | x in 5m      |            | 520,00                  | 618,80                  |   |
| 8   | 8              | 5              |              | x          | 530,00                  | 630,70                  |   |
| 8   | 10             | 5              | x            |            | 530,00                  | 630,70                  |   |
| 8   | 12             | 5              | x            |            | 530,00                  | 630,70                  |   |
| 8   | 14             | 5              |              | x          | 530,00                  | 630,70                  |   |
| 8   | 16             | 5 / 8,5        | x in 5m      | x          | 545,00                  | 648,55                  |   |
| 8   | 18             | 8,5            | x            |            | 545,00                  | 648,55                  |   |
| 8   | 18             | 8,5            | x            |            | 545,00                  | 648,55                  |   |
| 8   | 20             | 8,5            |              | x          | 545,00                  | 648,55                  |   |
| 10  | 10             | 5              | x            |            | 545,00                  | 648,55                  |   |
| 10  | 16             | 8,5            |              | x          | 555,00                  | 660,45                  |   |
| 10  | 20             | 8,5            |              | x          | 555,00                  | 660,45                  |   |
| 12  | 12             | 5 / 8,5        | x in 5m      | x in 5m    | 560,00                  | 666,40                  |   |
| 12  | 20             | 13             | x in 5m      |            | 570,00                  | 678,30                  |   |

**Andere Querschnitte auf Anfrage**  
**Fertiger Abbund laut Liste auf Anfrage**

| <b>Konstruktionsvollholz ( KVH) aus Douglasie, Nsi nach DIN 4074, S</b> |                |                |              |            |                         | HF 14/16 %              |  |
|---|----------------|----------------|--------------|------------|-------------------------|-------------------------|--|
| <b>Abgabe nur Stückweise</b>  |                |                | <b>Lager</b> |            | <b>Preis in € / lfm</b> | <b>Preis in € / lfm</b> |  |
| <b>Stärke cm</b>  | <b>Höhe cm</b> | <b>Länge m</b> | <b>1</b>     | <b>2/3</b> | <b>o.MwSt.</b>          | <b>m.MwSt.</b>          |  |
| 8   | 12             | 5              | x            |            | 7,70                    | 9,16                    |  |
| 10  | 10             | 5              | x            |            | 7,90                    | 9,40                    |  |

**Brett - Schicht - Holz BSH**

**Kalkulationspreise**

nach DIN 1052-1/A1 Sichtqualität BS 11

Zuschnitt

ganze Stange

Stärke cm Höhe cm Länge m Umk Ach Hep/BS

Euro / cbm

Euro / cbm

| Stärke cm | Höhe cm | Länge m | Umk | Ach | Hep/BS                                       | Zuschnitt<br>Euro / cbm                 | ganze Stange<br>Euro / cbm              |  |
|-----------|---------|---------|-----|-----|--|---|---|--|
| 6         | 12      | 12      | x   | x   | x  | <b>Kalkulationspreis: 790,- + MwSt.</b> | <b>Kalkulationspreis: 690,- + MwSt.</b> | <b>Geben Sie uns Ihren konkreten Bedarf an und wir kalkulieren Ihren aktuellen Preis !!!</b> |
| 6         | 20      | 12      |     | x   |  |   |   |  |
| 8         | 12      | 12      | x   | x   | x  |   |   |  |
| 8         | 14      | 12      | x   |     | x  |   |   |  |
| 8         | 16      | 12      | x   | x   | x  |   |   |  |
| 8         | 20      | 16      | x   |     | x  |   |   |  |
| 10        | 10      | 12      | x   | x   | x  |   |   |  |
| 10        | 12      | 12      | x   |     | x  |   |   |  |
| 10        | 14      | 12      | x   | x   |  |   |   |  |
| 10        | 16      | 12      |     | x   | x  |   |   |  |
| 10        | 20      | 16      | x   | x   | x  |   |   |  |
| 12        | 12      | 12      | x   | x   | x  |   |   |  |
| 12        | 16      | 12      | x   | x   | x  |   |   |  |
| 12        | 18      | 12      | x   |     |  |   |   |  |
| 12        | 20      | 16      | x   | x   | x  |   |   |  |
| 12        | 24      | 12      |     | x   | x  |   |   |  |
| 14        | 14      | 12      | x   | x   | x  |   |   |  |
| 14        | 20      | 12      |     | x   | x  |   |   |  |
| 14        | 22      | 12      | x   |     |  |   |   |  |
| 14        | 24      | 16      |     | x   |  |   |   |  |
| 14        | 28      | 16      | x   | x   |  |   |   |  |
| 16        | 16      | 12      | x   | x   |  |   |   |  |
| 16        | 20      | 12      | x   |     |  |   |   |  |
| 16        | 24      | 12      | x   |     |  |   |   |  |
| 16        | 24      | 16      |     | x   |  |   |   |  |
| 16        | 28      | 16      |     | x   |  |   |   |  |
| 16        | 32      | 16      | x   |     |  |   |   |  |
| 18        | 32      | 16      | x   |     |  |   |   |  |
| 20        | 32      | 16      | x   |     |  |   |   |  |
| 20        | 40      | 16      | x   |     |  |   |   |  |
|           |         |         |     |     | <b>Keine Reststücke<br/>kleiner als 7,-m</b> |   |   |  |

Das Format 12/18 cm wird als 12/20 cm berechnet ( Ausgangsformat)

Das Format 14/22 cm wird als 14/24cm berechnet ( Ausgangsformat)